
 

 

 

 

 

Zajímavé knihy pro samostatné čtení i předčítání 

1. a 2. třída 

 

Ke čtení: 

Coran, P.: Kde zůstal medvídek Bobík? Thovt, Praha 2005. 

Čech, P.: O mráčkovi. Literární čajovna Suzanne Renaud, Havlíčkův Brod 2005. 

Rudelová, I. – Sohr, D.: Co už vím o dinosaurech. Thovt, Praha 2007. 

Lobel, A.: Myška a pohádková polívka. Albatros, Praha 2011. 

Lobel, A.: Pan Sova. Albatros, Praha 2008. 

Lindgrenová, A.: Petr a Petra. Albatros, Praha 2009. 

Mrázková, D.: Můj medvídek Flóra. Baobab, Praha 2007. 

Schröder, P.: Lukášův dračí kamarád. Thovt, Praha 2009. 

Thilo – Leopé: Příběhy rytířů a jejich hradů. Thovt, Praha 2008. 

Boehmelová, J. – Zimmer, Ch.: Pirátské příhody. Thovt, Praha 2008. 

Satrapi, M.: Ajdar, Mladá fronta, Praha 2008. 

Boehmeová, J.: Psí trampoty. Thovt, Praha 2010. 

Hollerová, R.: Co víme o rytířích. Thovt, Praha 2006. 

Osbornová, M. P.: Dobrodružství v říši pyramid. Fragment, Praha 2010.  

(Nebo další knihy z této série: Dobrodružství mezi dinosaury, Dobrodružství s tajemným 

rytířem, Dobrodružství mezi piráty…) 

Uebeová, I.: Povídky o upírech. Thovt, Praha 2006. 

Lomová, L.: Zlaté české pohádky. Práh, Praha 2008. 

 

 



 

 

 

 

 

K předčítání: 

Čech, P.: O čertovi. Sursum, Tišnov 2008. 

Thilo: V říši dinosaurů. Thovt. Praha 2009. 

Jelen, J. – Jelen P. Z.: Drak Drango – Hrdina přichází. Fragment, Praha 2009. 

Dvořák, J.: Zpátky do Afriky. Baobab, Praha 2005. 

De Laubier, M. – Aubinaisová, M. a další: Gaston, chlapeček, který se pořád ptal. Knižní 

klub, Praha 2008 


